

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
แนบท้าย ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง
โครงการ บุกเบิกปรับปรุงถนนข้างบ้านนายแมว (นายสมพร บัวหลวง) หมู่ที่ ๔ ตำบลปากนคร
อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ชื่อโครงการ บุกเบิกปรับปรุงถนนข้างบ้านนายแมว (นายสมพร บัวหลวง) หมู่ที่ ๔ ตำบลปากนคร อำเภอเมือง
นครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๑. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๘,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
๒. ลักษณะงานโดยสังเขป บุกเบิกถนนกว้าง ๖ เมตร ยาว ๓๑๗ เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๙๕๑ ลูกบาศก์เมตร
ผิวจราจรหินคลุก กว้าง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๓๑๗ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๗๔ ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.ปากนคร
๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๖๐,๐๐๐.- บาท
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามเอกสารแนบท้าย)
๔.๑ แบบ ปร.๔, ปร.๕ และ ปร.๖
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๑ นายค่านวน เสนจันทร์ ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานกรรมการ
 - ๕.๒ นายทวีศักดิ์ อักษรกุล นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็น กรรมการ
 - ๕.๓ นายปานเพชร ทองปาน นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน เป็น กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง

สำนัก/กอง ช่าง

ปร.6

สรุปประมาณราคา โครงการบุกเบิกถนนข้างบ้านนายแมว (นายสมพร บัวหลวง) หมู่ที่ 4

ประเภทงาน ถนน

ชื่อสายทาง างบ้านนายแมว (นายสมพร บัวหลวง)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่4 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 และ ปร.5

จำนวน 2

แผ่น

ประมาณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	บุกเบิกถนน กว้าง 6 ม. ยาว 317 ม.ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 951 ลบ.ม. ผิวจราจรหินคลุก กว้าง 5.50 ม. ยาว 317 ม.ปริมาตรหิน คลุกไม่น้อยกว่า 174 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายชั่วคราว,ป้ายมาตรฐาน)	257,222.52	360,600.25	
			360,600.25	
	คิดเป็นราคาประมาณเพียง (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน)		360,000.00	

เฉลี่ย ตร.ม. ละ (บาท)

206.48

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ปากนคร ที่ 218/2561 ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2561

ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....

(นายค่านวน เสนจันทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายเอกวิทย์ แก้วกระจาย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายปานเพชร ทองปาน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง

สำนัก/กอง ช่าง

ปร.5

สรุปประมาณราคา โครงการบุกเบิกถนนข้างบ้านนายแมว (นายสมพร บัวหลวง) หมู่ที่ 4

ประเภทงาน ถนน

ชื่อสายทาง ข้างบ้านนายแมว (นายสมพร บัวหลวง)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ระยะทาง 0.317 กิโลเมตร

ลักษณะทางเดิม ชนิดผิวทาง

ผิวจราจรกว้าง 5.50 เมตร

แบบเลขที่ (อบต.ปากนคร)

จำนวน

แผ่น

ไหล่ทางข้างละ - เมตร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	257,222.52	1.4019	360,600.25	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 9%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			360,600.25	- พื้นที่ฝนซุก 2
	คิดเป็นราคาประมาณเพียง (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน)			360,000.00	

เฉลี่ย ตร.ม. ละ (บาท)

206.48

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ปากนคร ที่ 218/2561 ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2561

ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาข้างหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....

(นายค่านวม เสนจันทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายเอกวิทย์ แก้วกระจาย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายปานเพชร ทองปาน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร
 ประมาณการราคากลางค่าก่อสร้างงานถนน
 งบประมาณประจำปี 2561

โครงการ โครงการบุกเบิกถนนข้างบ้านนายแมว (นายสมพร บัวหลวง) หมู่ที่ 4
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.50 เมตร ยาว 317.00 เมตร
 สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 4 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช
 งบประมาณการเมื่อ 24 พฤษภาคม 2561

ผู้ประมาณราคา นายเอกวิทย์ แก้วกระจ่าย

ราคาประเมินที่เขต 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fk	ราคาต่อหน่วย x Fk	ราคากลาง (บาท)
1	งานพื้นที่ทางและรองพื้นที่ทาง							
	1.1 รองพื้นที่ทาง							
	1.1(1) งานดินถม (ระยะทางขนส่ง 30 กม.)	ลบ.ม.	951	196.90	187,251.90	1,4019	276.03	262,504.53
	1.2 พื้นที่ทาง							
	1.2(1) ทินคลุก (ผิวจราจร) (ระยะทางขนส่ง 30 กม.)	ลบ.ม.	174	402.13	69,970.62	1,4019	563.75	98,092.50
					257,222.52		TOTAL	360,597.03

- ① ผลรวมค่างานต้นทางก่อนก่อสร้างทาง = 257,222.52
- ② ผลรวมค่างานต้นทางก่อนสร้างสะพาน/ท่อเหลี่ยม = 0.00
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = 0.00
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.4019
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 0.0000
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + [\frac{3}{(1 \times 4 + 2 \times 5)}]$ = 1.0000
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = $\frac{4}{4} \times 6$ = 1.4019
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = $\frac{5}{5} \times 6$ = 0.0000

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ
 ขนาดหรือเนื้องาน

0.317

กม. เฉลี่ยราคาประมาณ

1,135,646.69 บาท/กิโลเมตร

Sms.